
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DA DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA-UAEADTEC

PORTARIA Nº 2918 / 2022 - SDIGER-UAEADTE (11.01.35.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Recife-PE, 04 de agosto de 2022.

PORTARIA CGCG no 018/2022, de 04 de agosto de 2022.
A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de Pernambuco, nomeada através da
Portaria GR nº 231, de 15 de março de 2022, publicada no Bole�m de Serviços Edição nº 047
de 15 de março de 2022, no uso das atribuições que lhe conferem art. 1º, §3º, alínea ?c? da
Instrução Norma�va 001/2013 GR, de 06 de novembro de 2013, conforme solicitação no
processo nº 23082.012387/2022-01 e publicação da portaria GR/UFRPE nº 866/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Marta Margarida de Andrade Lima, Professora do Magistério
Superior, SIAPE nº 1551664, para o cargo de Presidente.
Art. 2º Em decorrência, a par�r da mesma data, revogar os efeitos da Portaria nº 012/2022
CGCG/UAEADTec e dispensar a servidora Aliete Gomes Carneiro Rosa, Professora do
Magistério Superior, SIAPE nº 2536442, da referida função, ficando a composição do
Colegiado de Coordenação Didá�ca (CCD) do Curso de Licenciatura em História ? EAD,
conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO
Marta Margarida de Andrade Lima 1551664 Presidente
Rafael Pereira de Lira 1851626 Membro Titular Docente
Renata Kelly de Souza Araújo 1412513 Membro Titular Docente
Lara Maria de Holanda Soares - Membro Titular Discente
Andreza Jucelly Severina da Silva - Membro Suplente Discente

Art. 3º Esta Portaria é complementar à de nº 12/2022.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/08/2022 20:13 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

COORDENADOR DE CURSO - SUBSTITUTO
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.012387/2022-01

Visualize o documento original em https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2918, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/08/2022 e o

código de verificação: 75c619877b

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

